
教育目標 『健康で自ら学び，心豊かな子供を育てる』   平成２９年７月３日（月） 第４号 

 

 

 

 

   思い出に残る大運動会・・・ 
 ６月１７日(土)，真山小学校・真山地区民大運動会が盛大に行われました。絶好の運動会日和の中，子供たちも地域の 

皆様方も，心が一つになってつくりあげたすばらしい運動会になりました。 
 ぽぷら児童会の運動会のテーマ「あきらめず 全力でがんばれ 真山小学校最後の運動会」のもと，徒競走や綱引き，玉

入れ，表現など多くの種目に出場し，全力で頑張りました。特に，最初で最後の応援合戦やフィナーレを飾らせていただい

たたてわり対抗全員リレーでは，保護者や地域の皆様の温かい応援や励ましが，子供たちの大きな力となり支えとなりまし

た。また，会場準備，後片付け，ＰＴＡ種目への参加やお世話などに御協力をいただいた保護者の皆様方，計画の段階から

何かと御支援いただいたまやま自治会・真山地区公民館の皆様方，当日御臨席いただいた御来賓の皆様方や地域の皆様方な

ど，たくさんの皆様に御支援・御協力をいただきましたことに深く感謝申し上げます。 

今後とも，皆様の力をお借りしながら，どの子も主役となって輝く学校づくりを教職員も力を合わせ一体となって進めて

まいりますので，変わらぬ御支援・御協力をお願い申し上げます。 

   
～学校がきれいになりました～      

６月４日(日)の朝６時より約１時間にわたり草刈り清掃活動が   

ありました。保護者の皆様とお子様に加え，まやま自治会の皆様   

の協力を得て，校庭の草取り，プールの周りや南側の法面等の草   

刈りをしていただきました。すばらしい環境に整えていただき，   

心から感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

 

 
 

真山小だより 

 

大崎市立真山小学校 

校長  神田 裕樹 

大崎市岩出山字上真山 

日向要害２番地 

電話 ７７－２３０１  めざす児童像： 進んで学ぶ子供   思いやりのある子供   たくましい子供  

E-mail  osaki_mayama@educ.osaki.miyagi.jp  

 ６月１３日（火）に実施した岩出山中学校区の合

同引き渡し訓練では，御多用の中，御協力いただき

ありがとうございました。おかげさまで，校庭への

駐車の仕方や一方通行，兄弟がいる場合の下学年か

らの引き渡しなど，とても有意義な訓練になりまし

た。今後も，子供たちの安全を確保するための最善

の方法を考え実践してまいります。 

なお，震度５強以上の場合は，メール配信がなく

ても迎えにきていただきますようお願いいたしま

す。 

 

 
 

mailto:osaki_mayama@educ.osaki.miyagi.jp


教育目標 『健康で自ら学び，心豊かな子供を育てる』   平成２９年７月３日（月） 第４号 

 

 

 

 

 

 志津川合同合宿！６月６日（火）～８日（木）  

 

 

 

 

“One For All” “All For One” 

 

 

《８月の主な行事》 

20 日 PTA 奉仕作業，ドッヂビー大会 

28 月 第２学期始業式(３校時限，給食なし) 

                                                                                                                                    

 
 

【生活目標】 ○きれいな学校 心もすっきり  【給食目標】 ○食べ物の栄養について調べよう 

【安全目標】 ○水の事故防止に努めよう  【保健目標】 ○自分にあった生活リズムを見つけよう  

日 曜 主 な 行 事 日 曜 主 な 行 事 

２ 日 PTAバレーボール大会（田尻総合体育館） 13 木 音楽朝会（２年発表），ミニコンサート10：40～ 

♪おうちの方もぜひお越しください。 

３ 月 オアシス運動，着衣泳 14 金 オアシス運動 

６ 木 朝会，たてわり給食 20 木 第１学期終業式 下校時刻１１：４５ 

７ 金 委員会④ 21 金 夏季休業日～８／２５ 

10 月 たてわり清掃，防犯教室， 

下校時刻１４：５０ ※職員会議のため 

24 月 家庭訪問①，サマースクール① 

11 火 集金日 25 火 家庭訪問②，サマースクール② 

12 水 ５年交流会（トヨタ）８：２０～１３：５０ 

  ※５年生のみ弁当 

26 水 家庭訪問③，サマースクール③ 

第３回真山小学校閉校記念事業３部会１８：３０ 

 

 ～学習参観・バザー・親子ふれあい体験～６月２５日（日） 

バザーの売上金額は，１０，３４０円になりました。御協力，ありがとうございました。 

 

 

 西大崎小学校と合同で４・５年生１７名が，６月６日（火）から８日（木）ま

での２泊３日の日程で，志津川自然の家で様々な活動をしてきました。 

 １日目は，「洋上めぐり」「震災についてのお話」「夜間ハイク」。２日目は，「い

かだ作り」「シーカヤック」「バナナボート」と海の活動を満喫。夜は「キャンド

ルセレモニー」で盛り上がりました。３日目は，「マイスプーン作り」。子供たち

は，一人一人たくさんの思い出をつくり，充実した体験をすることができました。

その学びを日々の学校生活に生かしていくこができるよう指導してまいります。 

 準備物や健康管理への御配慮など，保護者の皆様の御協力に感謝申し上げます。

大変ありがとうございました。 


